
令 和 ２ 年 ６ 月 １ ９ 日 

 

保護者の皆様 

 

四日市市立橋北中学校ＰＴＡ 

                      会 長     片山 芳恵 

                      教養部部長   松永早知子 

 

                                           

制服等の寄付のお願い 

 

 新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、橋北中学

校ＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、橋北中学校ＰＴＡでは、下記のとおり制服等のリサイクルに取り組ん

でおります。 

もし、不要になった橋北中学校の制服等がございましたら、是非ご寄付いた

だきますようお願い申し上げます。 

 

             記 

 

１ 目 的  資源の有効活用、保護者の負担の軽減 

 

２ 対象物  男女の制服上下、カッターシャツ、ブラウス 

       体操服（名前が入っていても構いません） 

       ウインドブレーカー（名前が入っていても構いません） 

 

３ リサイクルの流れ 

①不要になった制服等を寄付していただきます。 

  ②寄付していただいた制服等を必要な保護者に販売します。 

 （売上金は、ＰＴＡ活動費に充当します。） 

 

４ ご寄付いただく場合 

 特に期間は設けておりませんので、随時学校へお届け下さい。 

  ※制服は販売前にＰＴＡの方でクリーニングに出しますので、クリーニン 

   グ前のものでも構いません。 

   （その他のものは、ご家庭で洗濯済のものをお願いします。） 

  

（ 事務担当：橋北中学校 教頭 丹羽 TEL３３０－００４０ ） 


